soavemente et efficacemente venisse mossa acciò oprasse fedelmente non ostanti le consussioni della parte inferiore eccitate dagli ossidenti per le quali potevano ingannarsi li sensi non intendendo le virtù interne, et il stato perfetto di detta femmina. (*Temeraria, scandalosa et haeretica*).

36. Confessò di haver scritto che se bene Agostina havese l'esterne operazioni d'Anima peccatrice poteva non dimeno nascondere nell'interno lo stato di perfezione, et unione con Dio, talmente che se bene negl'atti turpi compariva Agostina esternamente peccatrice, dicendo essa di no havervi havuto consenso, e credendolo esso Inquisito, nulla dimeno poteva internamente essere perfetta, et essere in stato di unione con Dio. (*Impia, haeretica, et coincidens cum propositione 52 Molinos*).

37. Confessò di haver pessimamente spiegato il sudetto stato di Agostina colla parità del Verbo incarnato, che comparve in figura d'huomo, e della transustanzazione, che conserva l'esterna apparenza del Pane. (*Impia, blasphema et haeretica*).

38. Confessò di haver pessimamente spiegato, e comparato l'esempio del Verbo Incarnato, che impedí il contagio del peccato originale all'unita humanità colle Persone annichilate, purgate e perfette nelle quali può Iddio oprare, e diriggerle alle operazioni soprannaturali della parte inferiore portino pregiudizio al di loro stato perfetto, e perciò le turpi operazioni di Agostina potevano procedere solamente dagli ossidenti, e concorre la femmina solamente passivè senza di lei consenso nella maniera anche che é occorso nelli martiri che mossi dallo Spirito Santo si gettavano nel fuoco, et in Sansone che uccise li filistei et in Giuditta che alletò Oloferne, et in Osea, che si accostò alla donna fornicaria. (*Ut ad praecedentem, et coincidit cum propositionibus 43. 45. 49. et 51 Molinos*).

39. Confessò di haver malamente applicato li detti esempi per spiegare il stato e li operazioni sue, e di Agostina essendo li detti esempi d'ammirarsi e non da immitarsi, la dove le sue operazioni, e di Agostina erano d'abbominarsi.

40. Confessò di haver creduto essere egli, et Agostina in stato di unione con Dio, e ciò non ostante potersi componere questo loro stato con gl'atti esterni turpi, peccaminosi, per il che pessimamente hà scritto, e si é usurpato del detto dell'Apostolo

=Pro justis non est lex, e del altro = vivo ego ia non ego, vivit vero in me Christus; e del detto di S. Gregorio =filii Dei aguntur, et sunt; e del detto di David = deduxit me super semitas Iustitiae. E per questo crede in concreto delle circostanze di sopra espresse, che gl'atti turpi con Agostina non fossero peccato non lasciando però la dubbietà dell'opposta credenza per la quale si confessava di detti atti turpi, e ne faceva confessare la complice. (*Impia, blasphema, haeretica, et damnata in errore 4 Beguardiorum*).